SDS1000DL+/CML+
シリーズ
デジタルオシロスコープ
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
SDS1052DL+
SDS1072CML+
SDS1102CML+
SDS1152CML+
主な特徴
 150 MHz、100 MHz、70 MHz、50 MHz 帯域幅のモデル
リアルタイムサンプリングレートは最大 1GSa/s、等価サンプリ
ングレートは最大 50 GSa / s
メモリ深度は最大 2Mpts
トリガタイプ : エッジ、パルス、ビデオ、スロープ、交互
波形演算機能 : +、-、*、/、FFT
6 デジタル周波数カウンタ
多言語表示と組み込みオンラインヘルプ対応
スクリーンセーバーは 1 分から 5 時間まで
デジタルフィルター、波形レコーダー機能
ショートカット保存機能キー
7 インチの TFT-LCD スクリーンは解像度が 800 * 480
複数のインターフェース : USB ホスト、USB デバイス (USBTMC)、
LAN(VXI-11)、パス / フェイル
モデルと主な仕様
製品概要
SDS1000DL+/CML+ シリーズは、50 MHz、70 MHz、100 MHz、150
MHz の帯域幅が使用可能なデュアルチャンネルのユニバーサルデ
ジタルオシロスコープである。最大 2Mpts のメモリ深度は正確な
波形の解像度を確保し、より長い信号をキャプチャするのに役立つ。
7 インチ TFT-LCD(800*480) スクリーンは、波形の細部を見て分析
するのに適した画面である。1GSa/s のサンプリングレートに加え
て、SDS1000CML + は 32 のパラメータ測定と一般的な数学演算に
対応しており、複雑な測定や繰り返し測定を高速化するのに役立つ。
Model SDS1052DL+ SDS1072CML+ SDS1102CML+ SDS1152CML+
帯域幅 50 MHz 70 MHz 100 MHz 150 MHz
サンプリングレート ( 最大 ) 500 MSa/s 1 GSa/s
チャンネル 2+EXT
メモリ深度 ( 最大 ) 32 Kpts 2 Mpts
トリガタイプ エッジ、パルス、ビデオ、スロープ、交互
I/O USB ホスト、USB デバイス、LAN、パス / フェイル
プローブ ( 標準 ) パッシブプローブ 2 ピース、 PB470 パッシブプローブ 2 ピース、 PP510 パッシブプローブ 2 ピース、PP215
ディスプレイ 7 インチ TFT LCD (800x480)
正味重量 2.5 Kg
LAN 接続
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
機能・特性
メモリ深度は最大 2 Mpts
32 のパラメータの自動測定と 5 つのパラメータの表示
長メモリを使用すると、ユーザーはより高いサンプリングレートでより多くの信号を取り込むことができ、素早くズームして目的の部分に焦点を合わせられる。
SDS1000DL+/CML+ は合計 32 の異なるパラメータを備えており、電圧、
時間、遅延の測定タイプに対応。ユーザーは 5 つの測定値を選択して画
面に表示することが可能。すべての測定パラメータを同時に表示するこ
とも可能。
通常メモリ (40 Kpts) 長メモリ (2 Mpts)
演算機能
SDS1000DL+/CML+ は 5 種類の演算機能を搭載 : +、-、*、/、FFT。チャ
ンネル波形と FFT 波形の分割表示、または両方の信号を全画面で表示す
ることに対応。
ズーム機能
ズーム機能により、波形の一部分を拡大することができ、ユーザーは信号
全体の概観だけでなく、拡大した部分の詳細も見ることが可能。信号の
特定の部分を探し出し、ズームインして詳細を確認するのに便利な機能。
パス / フェイル機能
SDS1000DL+/CML+ では、ユーザー定義のテストテンプレートが作成し
やすく、ある時点での測定トレースとテンプレートのマスクトレースを
比較できるので、長期間の信号モニタリングや自動生産ラインのテスト
に適している。
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
豊富なインターフェース
デジタルレコーダー
多言語表示対応、オンラインヘルプ機能内蔵。ユーザーが短時間で様々
な機能を習得できるようになっている。
SDS1000DL+/CML+ は USB ホスト、USB デバイス (USBTMC)、LAN (VXI-
11) 、パス / フェイルに対応。
ユーザーはデータを再生し、観察や分析できる。デジタルレコーダーは不感時間のないリアルタイムのデータを記録可
能。SDS1000DL+/CML+ は記録用として 7M のメモリを提供しており、
USB ディスクに対応。
オンラインヘルプ機能内蔵
特性
内蔵システム
リアルタイムサンプリングレート SDS1052DL+ : 500 MSa/s
SDS1072CML+/SDS1102CML+/SDS1152CML+ : 1 GSa/s
メモリ深度 SDS1052DL+ ：32 Kpts
SDS1072CML+/SDS1102CML+/SDS1152CML+ : 40 Kpts ( 通常モード )、2 Mpts ( 長メモリモード )
内蔵モード ノーマル、ピーク検出、平均値
平均値 平均値 : 4、16、32、64、128、256
波形補間 Sinx,X
入力
チャンネル 2
カップリング DC, AC, GND
インピーダンス DC : (1 MΩ±2%)||(18 pF ±3 pF)
最大入力電圧 400 V , 1 MΩ
チャンネル分離 > 100 : 1
プローブアッテネータ 1 X, 10 X, 50 X, 100 X, 500 X , 1000 X
仕様
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
横軸のシステム
タイムベーススケール
150 MHz   2.5 ns/div - 50 s/div
100 MHz   2.5 ns/div - 50 s/div
70 MHz    5.0 ns/div - 50 s/div
50 MHz    5.0 ns/div - 50 s/div
チャンネルスキュー <500 ps
表示フォーマット Y-T、X-Y、スキャン
タイムベース精度 ±50 ppm
スキャンモード 100 ms/div ~ 50 s/div
縦軸のシステム
帯域幅 (-3 dB)
150 MHz (SDS1152 CML+)
100 MHz (SDS1102 CML+)
70 MHz (SDS1072 CML+)
50 MHz (SDS1052 DL+)
垂直分解能 8 bit
垂直感度 ( プローブ 1 X) 2 mV/div - 10 V/div (1-2-5 )
オフセット範囲 ( プローブ 1 X) 2 mV - 200 mV: ± 1.6 V; 206 mV ~ 10 V: ± 40 V
帯域幅の限界値 20 MHz ±40%
帯域幅の平坦性
DC - 10%(BW): ± 1 dB
10% - 50%(BW): ± 2 dB
50% - 100%(BW): + 2 dB/-3 dB
低周波レスポンス (AC-3 dB) ≤ 10 Hz ( 入力 BNC)
ノイズ STDEV ≤ 0.6 div ( ≥ 5 mV/div)
STDEV ≤ 0.7 div (2 mV/div)
DC ゲイン精度 ≤ ±3.0%: 5 mV/div ~10 V/div
≤ ±4.0%: ≤ 2 mV/div
DC 測定精度 ± [3%× (| 読み込み |+| オフセット |) +1%×| オフセット | +0.2 div+2 mV]、≤ 100 mV/div
± [3%× (| 読み込み |+| オフセット |) +1%×| オフセット | +0.2 div+100 mV]、>100 mV/div
立ち上がり時間
Typical 2.3 ns (SDS1152 CML+)
Typical 3.5 ns (SDS1102 CML+)
Typical 5.0 ns (SDS1072 CML+)
Typical 7.0 ns (SDS1052 DL+)
オーバーシュート (500ps パルス ) <10%
トリガシステム
トリガのモード オート、ノーマル、シングル
トリガのレベル範囲
インターナル : 画面中央から ±6 分割
EXT : ±1.2 V
EXT/5 : ±6 V
ホールドオフの範囲 100 ns ~ 1.5 s
トリガのカップリング AC, DC, LF Rej, HF Rej
トリガの感度 1 分割 : DC-10 MHz
1.5 分割 : 10 MHz - Max BW
トリガの変位 プリトリガ : メモリ深度 / (2* サンプリング )
トリガの遅延 : 260 div
エッジのトリガ
スロープ 立ち上がり、立ち下がり、立ち上がり & 立ち下がり
ソース CH1/CH2/EXT/(EXT/5)/AC 線
スロープのトリガ
スロープ 立ち上がり、立ち下がり
限界値の範囲 <, >, =
ソース CH1/CH2
パルス範囲 20 ns - 10 s
ビデオのトリガ
信号標準 NTSC, PAL/Secam
ソース CH1/CH2
トリガ条件 奇数フィールド、偶数フィールド、全行、行番号
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
測定システム
ソース CH1, CH2
測定パラメータ (32 のタイプ )
縦軸 ( 電圧 ) Vmax 入力波形の最高値
Vmin 入力波形の最小値
Vpp データの最大値と最小値の差
Vamp 二峰性信号のトップとベースの差、または単峰性信号の最大と最小の差
Vtop 二峰性波形における最も高い確率の状態値
Vbase 二峰性波形における最も低い確率の状態値
Mean 全データの平均値
Vmean 第 1 サイクルのデータの平均値 ( 条件 : 全期間 )
Vrms 全データ値の二乗平均平方根
Crms 第 1 サイクルの全データ値の二乗平均平方根 ( 条件 : 全期間 )
FOV 立ち下がり後のオーバーシュート、( 最小 - ミニマム )/ 振幅
FPRE 立ち下がり前のオーバーシュート、( 最大 - トップ )/ 振幅
ROV 立ち上がり後のオーバーシュート、( 最大 - トップ )/ 振幅
RPRE 立ち上がり前のオーバーシュート、( 最小 - ミニマム )/ 振幅
横軸 ( 時間 ) Period 波形が 50% レベルの立ち上がりスロープの各サイクルの長さ
Freq 波形が 50% レベルの立ち上がりスロープの各サイクルの周波数
+Wid 50% レベルの立ち上がりスロープの測定幅
-Wid 50% レベルの立ち下がりスロープの測定幅
Rise Time 10-90% の立ち上がりエッジ間隔
Fall Time 90-10% の立ち下がりエッジ間隔
Bwid 最初の立ち上がりエッジから最後の立ち下がりエッジまでの長さ、または 50% 交差における最初の立ち下がりエッジか
ら最後の立ち上がりエッジまでの長さ
+Dut 立ち上がりの幅と長さの比率
-Dut 立ち下がりの幅と長さの比率
遅延 Phase 2 つのエッジ間の位相差の計算 ( 条件 : 全期間 )
FRR 最初の立ち上がりエッジの 2 つのチャンネル間の時間
FRF 最初の立ち上がりエッジのチャンネル A から、最初の立ち下がりエッジのチャンネル B までの時間
FFR 最初の立ち下がりエッジのチャンネル A から、最初の立ち上がりエッジのチャンネル B までの時間
FFF 最初の立ち下がりエッジのチャンネル A から、最初の立ち下がりエッジのチャンネル B までの時間
LRR 最初の立ち上がりエッジのチャンネル A から、最後の立ち上がりエッジのチャンネル B までの時間 ( 条件 : 全期間 )
LRF 最初の立ち上がりエッジのチャンネル A から、最後の立ち下がりエッジのチャンネル B までの時間 ( 条件 : 全期間 )
LFR 最初の立ち下がりエッジのチャンネル A から、最後の立ち上がりエッジのチャンネル B までの時間 ( 条件 : 全期間 )
LFF 最初の立ち下がりエッジのチャンネル A から、最後の立ち下がりエッジのチャンネル B までの時間
カーソル マニュアルモード、トラックモード、オートモード
カウンタ ハードウェアカウンタ ( 分解能 1 Hz)
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
ディスプレイ ( 画面 )
ディスプレイタイプ 7 インチ TFT-LCD
ディスプレイ解像度 800×480
ディスプレイカラー 24 ビット
コントラスト ( 標準 ) 500 : 1
バックライト 300 nit
波形表示範囲 8 x 16 div
波形表示モード ドット、ベクトル
持続性 オフ、1s、2s、5s、無限
メニュー表示 2 秒、5 秒、10 秒、20 秒、無限
スクリーンンセーバー オフ、1 分、2 分、5 分、10 分、15 分、30 分、1 時間、2 時間、5 時間
カラーモード 通常、反転
言語 英語、中国語 ( 簡体字 )、中国語 ( 繁体字 )、アラビア語、フランス語、ドイツ語、ロシア語、ポルトガル語、スペイン語、日
本語、韓国語、イタリア語
環境
温度 作動時 : 10 ℃ ～ +40 ℃
非作動時 : -20 ℃ ～ +60 ℃
湿度 作動時 : 85% RH, 40 ℃ , 24 時間
非作動時 : 85% RH, 65 ℃ , 24 時間
標高 作動時 : ≤ 3000 m
非作動時 : ≤ 15,266 m
機器
サイズ
長さ 323.1 mm
幅 135.6 mm
高さ 157 mm
重量 N.W: 2.5 Kg
電源
入力 100 ~ 240 Vrms 50/60 Hz
100 ~ 120 Vrms 400 Hz
電源 最大 50 W
演算機能
操作 + , - , * , / , FFT
FFT レクタンギュラ、ブラックマン、ハニング、ハミング
FFT ディスプレイ 全画面、分割
保存 / 呼び出し
タイプ
セッティング、波形、Bmp、CSV
2 refs、20 セッティング、10 波形内蔵
USB ディスクに保存
I/O
標準 I/O USB ホスト、USB デバイス、LAN、パス / フェイル
パス / フェイル 3.3 V TTL 出力
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
タイプ モデル 画像 仕様
パッシブプローブ
PB470
70 MHz 帯域幅
1 X/10 X,1 M/10 Mohm、300 V/600 V
PP510
100 MHz 帯域幅
1 X/10X, 1 M/10 Mohm、300 V/600 V
PP215
200 MHz 帯域幅
1 X/10X,1 M/10 Mohm、300 V/600 V
電流プローブ
CP4020
帯域幅 : 100 KHz、最大連続電流 20 Arms、ピーク電流 : 60 A スイッチ比 :
50 mV/A, 5 mV/A、精度 : 50 mV/A (0.4A-10ApK)±2%、5 mV/A (1A-60ApK)
±2%、9 V バッテリーソース
CP4050
帯域幅 : 1 MHz、最大連続電流 50 Arms、ピーク電流 140 A、スイッチ比
: 500 mV/A; 50 mV/A、DC 測定精度 : 500 mV/A (20 mA-14 ApK) ±3%±20
mA、50 mV/A (200 mA-100 ApK )±4%± 200 mA、50 mV/A (100 A-140
ApK)±15% max、9 V バッテリー使用時
CP4070
帯域幅 : 150 KHz、最大連続電流 70 Arms、ピーク電流 200 A、スイッチ比 :
50 mV/A; 5 mV/A、DC 測定精度 : 50 mV/A (0.4 A-10 ApK) ±2%、±5 mV/A (1
A-200 ApK)±2%、9 V バッテリー使用時
CP4070A
帯域幅 : 300 KHz、最大連続電流 70 Arms、ピーク電流 200 A、スイッチ
比 : 100 mV/A;10 mV/A、DC 測定精度 : 100 mV/A (50 mA-10 ApK) ±3%±50
mA、10 mV/A (500 mA-40 ApK) ±4%±50 mA、10 mV/A (40 A-200 ApK)
±15%max、9 V バッテリー使用時
CP5030
帯域幅 : 50 MHz、最大連続電流 30 Arms、ピーク電流 50 A、スイッチ比 :
100 mV/A, 1 V/A、AC/DC 測定精度 : 1 A (±1%±1 mA)、100 mV/A (±1%±10
mA)、標準 DC12 V/1.2 A 電源アダプタ
CP5030A
帯域幅 : 100 MHz、最大連続電流 30 Arms、ピーク電流 50 A、スイッチ比 :
100 mV/A, 1 V/A、AC/DC 測定精度 : 1 A (±1%±1 mA)、100 mV/A (±1%±10
mA)、標準 DC12 V/1.2 A 電源アダプタ
CP5150
帯域幅 : 12 MHz、最大連続電流 150 Arms、ピーク電流 300 A、スイッチ
比 : 100 mV/A, 1 V/A、AC/DC 測定精度 : 100 mV/A(±1%±1 mA)、10 mV/A
(±1%±10 mA)、標準 DC12 V/1.2 A 電源アダプタ
CP5500
帯域幅 : 5 MHz、最大連続電流 500 Arms、ピーク電流 750A、スイッチ比 :
100 mV/A, 10 mV/A、AC/DC 測定精度 : 100 mV/A (±1%±1 mA)、10 mV/A
(±1%±10 mA)、標準 DC12 V/1.2 A 電源アダプタ
高電圧差動プロー
ブ
DPB4080
帯域幅 : 50 MHz、最大入力差動電圧 800 V (DC + ピーク AC) 、レンジ選択 ( 減
衰比 ) : 10 X/100 X、精度 : ±1%、標準 DC 9 V/1 A 電源アダプタ
DPB5150
帯域幅 : 70 MHz、最大入力差動電圧 1500 V (DC + ピーク AC) 、レンジ選択 ( 減
衰比 ) : 50 X/500 X、精度 : ±2%、標準 5 V/1 A USB 電源アダプタ
DPB5150A
帯域幅 : 100 MHz、最大入力差動電圧 1500 V (DC + ピーク AC) 、レンジ選択 ( 減
衰比 ) : 50 X/500 X、精度 : ±2%、標準 5 V/1 A 電源アダプタ
プローブ & アクセサリー
SDS1000DL+/CML+ シリーズ デジタルオシロスコープ
標準付属品
USB ケーブル -1
クイックスタートガイド -1
校正証明書 -1
パッシブプローブ -2
電源コード -1
別売りオプション
分離型フロントエンド ISFE
STB デモボード STB3
高電圧プローブ HPB4010
電流プローブ CP4020/CP4050/CP4070/CP4070A/CP5030/CP5030A/
CP5150/CP5500
差動プローブ DPB4080/DPB5150/DPB5150A/DPB5700/DPB5700A
製品情報 モデル
50 MHz, 2 CH, 500 MSa/s (Max.) , 32 Kpts, 7 inch (800*480) LCD SDS1052DL+
70 MHz, 2 CH, 1 GSa/s (Max.) , 2 Mpts, 7 inch (800*480) LCD SDS1072CML+
100 MHz, 2 CH, 1 GSa/s (Max.) , 2 Mpts, 7 inch (800*480) LCD SDS1102CML+
150 MHz, 2 CH, 1 GSa/s (Max.) , 2 Mpts, 7 inch (800*480) LCD SDS1152CML+
ご注文に関する情報
タイプ モデル 画像 仕様
高電圧差動プロー
ブ
DPB5700
帯域幅 : 70 MHz、最大入力差動電圧 7000 V (DC + ピーク AC)、レンジ選択 ( 減
衰比 ) : 100 X/1000 X、精度 : ±2%、標準 5 V/1 A USB 電源アダプタ
DPB5700A
帯域幅 : 100 MHz、最大入力差動電圧 7000 V (DC + ピーク AC) 、レンジ選択 ( 減
衰比 ) : 100 X/1000 X、精度 : ±2%、標準 5 V/1 A USB 電源アダプタ
高電圧プローブ HPB4010
帯 域 幅 : 40 MHz、 最 大 測 定 DC 電 圧 : 10 KV、AC (rms) : 7 KV ( 正 弦 波 )、
AC (Vpp) : 20 KV ( パルス )、減衰比 1 : 1000、精度 : ≤ 3%
分離型フロントエ
ンド ISFE
USB 5V 電源、プラグアンドプレイ、最大入力電圧 600Vp-p、フローティン
グテスト。オシロスコープで動作
デモボード STB3 実験の研修や製品のデモに使える別売りオプション
本社 :
SIGLENT Technologies Co., Ltd
住所 : 中国、518101、深セン市宝安区留仙三路
安通達工業園No.4 & No.5棟
Tel : + 86 755 3688 7876
Fax : + 86 755 3359 1582
Email : sales@siglent.com
公式サイト : int.siglent.com
アメリカ合衆国 :
SIGLENT Technologies America, Inc
住所 : 44139オハイオ州ソロン、コックランロー
ド6557
Tel : 440-398-5800
フリーダイヤル : 877-515-5551
Fax : 440-399-1211
Email : info@siglent.com
公式サイト : www.siglentna.com
ヨーロッパ :
SIGLENT Technologies Germany GmbH
住所 : ドイツ、ハンブルク22113、リービッヒ通り
2-20、Gebaeude 14
Tel : +49(0)-819-95946
Fax : +49(0)-819-95947
Email : info-eu@siglent.com
公式サイト : www.siglenteu.com
SIGLENTについて
SIGLENTはハイテク関連のグローバル企業であり、電子検査・計測機器の研究開
発、販売、生産、サービスに携わっている。
SIGLENTは、2002年に独自にデジタルオシロスコープの開発を始め、その後10年
以上にわたり継続的な開発を進めている。SIGLENTは、デジタルオシロスコープ、
ファンクション/任意波形発生器、RF発生器、デジタルマルチメータ ー、DC電源、スペ
クトラムアナライザー、ベクトルネットワークアナライザー、絶縁ハンドヘルドオシ
ロスコープ、電子負荷や他の一般的な用途の試験機器など、製品ラインナップの範
囲を広げている。2005年にADS7000シリーズのオシロスコープを発売して以
来、SIGLENTはデジタルオシロスコープのメーカーとして進歩を続けている。エレク
トロニクスの試験と計測の分野において、SIGLENTは自信をもって製品を提供して
いる。
フェイスブックでのフォロ
ーは下記から : SiglentTech
SDS1000DL+/CML+
シリーズ
デジタルオシロスコープ